- • - *' а*,’ г.'

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
ПРЕЗИДЕНТИНЕ караштуу

МАМЛЕКЕТТИК БАШКАРУУ
АКАДЕМИЯСЫ

АКАДЕМИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО
УПРАВЛЕНИЯ ПРИ

ПРЕЗИДЕНТЕ КЫРГЫЗСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

№3/>

БУИРУК

ПРИКАЗ

/V  от « ■ / ' 4 ^  » сентября 2020 г.

:5

г. Бишкек

«Об утверждении административных регламентов государственных и
муниципальных услуг АГУПКР»

Во исполнение пункта 2 Постановления Правительства Кыргызской Республики «О
порядке разработки и оптимизации административных регламентов государственных и
муниципальных услуг» от 16 января 2018 года №26, а также на основании письма
Министерства экономики Кыргызской Республики №12-3/9975 от 01.09.2020г.,

I V?

1.
ПРИКАЗЫВАЮ:

УТВЕРДИТЬ Административные регламенты государственных и
муниципальных услуг АГУПКР:
Глава 1. Образовательные и культурные услуги:
1.1. Пункт 41. Предоставление среднего профессионального образования на

» . - л „•_ -  §Мг4--;- /

базе основного общего образования (очная форма обучения) сверх
установленной квоты (государственного заказа);

1.2. Пункт 43. Предоставление среднего профессионального образования на
базе среднего общего образования (очная! форма обучения) сверх

.установленной квоты (государственного заказа);
1.3. Пункт 47. Предоставление высшего профессионального образования по

программам подготовки бакалавра, очная форма обучения сверх
установленной квоты (государственного заказа);

1.4. Пункт 48. Предоставление высшего профессионального образования по
программам подготовки бакалавра, очная форма обучения сверх

: --установленной квоты (государственного заказа);
1.5. Пункт 51. Предоставление высшего профессионального образования по

программам подготовки бакалавра, дистанционная форма обучения;
Пункт 59. Предоставление высшего профессионального образования по
программам подготовки магистра, очная форма обучения в пределах
-установленной квоты (государственного заказа);

1.6.

1.7.

1.8.

Пункт 60. Предоставление высшего профессионального образования по
программам подготовки магистра, очная форма обучения сверх
установленной квоты (государственного заказа);
Пункт 62. Предоставление высшего профессионального образования по
программам подготовки магистра, дистанционная форма обучения;

Т * - м  >
/ Т Й Щ . Г : :

I -

1.9. Пункт 65. Предоставление послевузовского профессионального
образования (соискательство, аспирантура, адъюнктура, докторантура)
сверх установленной квоты (государственно заказа) (платно);

1.10. Пункт 67. Профессиональная переподготовка дополнительно к высшему
образованию, с присвоением дополнительной квалификации на базе
полученной специальности;

1.11. Пункт 69. Реализация программ
(подготовительные курсы для абитуриентов).

довузовской подготовки

Основание: Постановление Правительства Кыргызской Республики «О порядке
разработки и оптимизации административных регламентов государственных и
муниципальных услуг» от 16 января 2018 года №26, письмо Министерства экономики
Кыргызской Республики №12-3/9975 от 01.09.2020г.

Место отметки об ознакомлении с приказом / о получении копии приказа

№ Отдел ФИО получателя Впишите «Получил копию»
или «Ознакомлен с приказом»

Подпись дата

1 - •' ■ ■■ —

2 *

■ .
-  . . . .

• "£ ' f.iV ■